
STADION REPORT
Fußballzeitung der SG Söllhuben/ Frasdorf

10.10.2023 Waldstadion Frasdorf, 19:30 Uhr, B-Klasse

STEINADLER II : ROHRDORF-THANSAUSTEINADLER II : ROHRDORF-THANSAU

07.10.2023 Waldstadion Frasdorf, 15:00 Uhr, Kreisklasse

STEINADLER : FLINTSBACHSTEINADLER : FLINTSBACH





Wir empfangen heute den 
ASV Flintsbach im heimischen 
Waldstadion Frasdorf. 
Die Vorfreude steigt, da wir uns 
auf ein spannendes Duell freuen 
dürfen. Der Anstoß der Partie 
erfolgt pünktlich um 15:00 Uhr, 
und der Unparteiische Turhan 
Cay wird die Begegnung leiten. 
Die Ausgangslage verspricht ein 
interessantes Spiel, da der ASV 
Flintsbach derzeit den dritten 
Tabellenplatz mit beeindruckenden 
17 Punkten innehat. Ihr letztes 
Wochenendergebnis, ein Remis 
gegen den ASV Kiefersfelden, hat 
ihnen einen zusätzlichen Punkt 
eingebracht. Unsere Mannschaft 
steht momentan auf dem siebten 
Tabellenplatz und hat 13 Punkte 
gesammelt. Um den Anschluss an 
die vorderen Plätze nicht zu 
verlieren, ist es von entscheidender 
Bedeutung, dass die SG an den 
Erfolg vom letzten Wochenende 
gegen Aschau anknüpft und 
drei wertvolle Punkte auf dem 
heimischem Platz sichert. 

Am kommenden Dienstag, den 
10. Oktober 2023, erwartet uns ein 
spannendes Fußballspiel zwischen 
dem SG Söllhuben/Frasdorf II und 
dem Gegner TSV Rohrdorf-Thansau. 
Ursprünglich für den Samstag 
geplant, wurde das Spiel auf 
den Dienstag verschoben. Die 
Partie wird um 19:30 Uhr auf dem 
Rasenplatz der Sportanlagen 
in Frasdorf angepfiffen. Beide 
Mannschaften befinden sich in 
der aktuellen Tabelle der Liga 
in einer ähnlichen Position. Die 
SG Söllhuben/Frasdorf II belegt 
derzeit den 6. Platz mit 12 Punkten, 
während der TSV Rohrdorf-Thansau 
auf dem 8. Platz mit 11 Punkten 
steht. Dies bedeutet, dass beide 
Teams eng beieinander liegen 
und das bevorstehende Spiel eine 
wichtige Gelegenheit bietet, in der 
Tabelle aufzusteigen. 
Fußballfans sollten sich dieses 
Spiel nicht entgehen lassen, da 
es sicherlich einige aufregende 
Momente und Tore geben wird. 

Vorberichterstattung
SG Söllhuben/ Frasdorf
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VERTRAGS-
ANWALT

ADAC

RECHTSANWALT
CHRISTIAN SCHLUTTENHOFER

Fachanwalt für Verkehrsrecht
Heilig-Geist-Str. 25
83022 Rosenheim

Telefon (0 80 31) 3 30 11
Telefax (0 80 31) 3 47 53

e-mail: RA-Schluttenhofergt-online.de

 

www.zahnarztpraxis-stiebler.de 
Sprechzeiten:  Montag  8:00 - 12:30 14:30 - 18:00  

Dienstag 8:00 - 12:30 14:30 - 19:30  
Mittwoch 8:00 - 12:30 14:00 - 18:00  
Donnerstag 8:00 - 12:30 14:30 - 19:30  
Freitag  8:00 - 13:00  

 

Zahnmedizin - für alle Fälle 
 

Telefon 08051 / 61710 
Geigelsteinstraße 20       
83209 Prien a. Chiemsee 
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TABELLE/ SPIELPLAN
Kreisklasse Herren

Aktuelle Spiele 29.09.2023 - 05.10.2023
311 Kreisklasse 1

Gebiet: Kreis Inn/Salzach, Liganummer: 310113, Saison: 23/24
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Aktuelle Spiele 29.09.2023 - 05.10.2023

Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
077 29.09.2023 19:00 SV Nußdorf SV Pang 4:1

076 29.09.2023 19:30 TuS Bad Aibling SV Bad Feilnbach 2:2

074 30.09.2023 14:00 SV-DJK Kolbermoor SV Vogtareuth 4:2

075 30.09.2023 14:00 TV Feldkirchen SV Riedering 1:1

071 30.09.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf WSV Aschau 3:1

072 30.09.2023 16:15 ASV Kiefersfelden ASV Flintsbach 0:0

073 01.10.2023 Türk Spor Rosenheim SPIELFREI

Aktuelle Tabelle:

Platz Verein Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend
1 TuS Bad Aibling 10 6 3 1 25:12 13 21

2 SV Nußdorf 9 5 3 1 20:9 11 18

3 ASV Flintsbach 9 4 5 0 19:7 12 17

4 SV Riedering 10 4 4 2 16:14 2 16

5 SV Bad Feilnbach 10 4 4 2 22:17 5 16

6 ASV Kiefersfelden 11 5 1 5 19:23 -4 16

7 (SG) Söllhuben/Frasdorf 10 4 1 5 23:27 -4 13

8 Türk Spor Rosenheim 9 4 0 5 18:21 -3 12

9 WSV Aschau 10 4 0 6 18:27 -9 12

10 SV-DJK Kolbermoor 9 3 3 3 18:16 2 12

11 SV Vogtareuth 10 2 2 6 18:25 -7 8

12 TV Feldkirchen 10 2 2 6 10:16 -6 8

13 SV Pang 9 1 2 6 12:24 -12 5

Mannschaftsspielplan: SV Söllhuben
Meisterschaften | Herren | Kreisklasse | Kreis Inn/Salzach

Liganummer: 310113
Saison: 23/24

Seite 1 von 1 Stand: Donnerstag, 5. Oktober 2023

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
001 29.07.2023 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SPIELFREI
013 04.08.2023 19:30 TuS Bad Aibling -    (SG) Söllhuben/Frasdorf 4:1
015 09.08.2023 19:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Vogtareuth 7:3
026 12.08.2023 14:00 TV Feldkirchen -    (SG) Söllhuben/Frasdorf 0:1
029 19.08.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Riedering 2:3
039 25.08.2023 19:30 SV-DJK Kolbermoor -    (SG) Söllhuben/Frasdorf 3:3
043 31.08.2023 19:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Bad Feilnbach 3:2
052 13.09.2023 19:30 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    Türk Spor Rosenheim 1:3
057 16.09.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Pang 1:4
065 23.09.2023 16:15 ASV Kiefersfelden -    (SG) Söllhuben/Frasdorf 4:1
071 30.09.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    WSV Aschau 3:1
078 07.10.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    ASV Flintsbach
091 13.10.2023 19:00 SV Nußdorf -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
092 20.10.2023 SPIELFREI -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
104 28.10.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    TuS Bad Aibling
106 04.11.2023 15:00 SV Vogtareuth -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
117 11.11.2023 13:30 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    TV Feldkirchen
120 24.03.2024 14:00 SV Riedering -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
130 01.04.2024 17:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV-DJK Kolbermoor
134 07.04.2024 14:00 SV Bad Feilnbach -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
143 13.04.2024 17:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    Türk Spor Rosenheim
148 20.04.2024 15:00 SV Pang -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
156 27.04.2024 17:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    ASV Kiefersfelden
162 04.05.2024 16:00 WSV Aschau -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
169 11.05.2024 16:00 ASV Flintsbach -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
182 20.05.2024 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Nußdorf





Am Samstag um 15.00 Uhr war es 
endlich soweit! Das mit Spannung 
erwartete Derby gegen den WSV 
Aschau stand an. Beide 
Teams stehen aktuell in einer 
durchwachsene Saison in der 
Tabelle im unteren Mittelfeld und 
ein Sieg wäre für jeden wichtig. 
Das Spiel fand vor einer 
enthusiastischen Kulisse mit 
rund 300 Zuschauern auf dem 
heimischen Platz im Frasdorfer 
Waldstadion statt und bot den Fans 
packenden Fußball. Von Beginn 
an merkte man allen auf dem Platz 
die Nervosität und Spannung an. 
Das erste Aufatmenn auf Seiten 
er Spielgemeinschaft gab es 
jedoch bereits in der 9. Minunte. 
Simon Weber verwandelte einen 
Freistoß aus rund 20 Metern flach 
und präzise ins Kurze Eck. Durch 
einen schönen Steckpass konnte 
Michale Haller in der 17. Minute 

das 2:0 erzielen. Und in der 30. 
Minute schoss abermals Simon 
Weber einen Freistoß aus ähnlicher 
Entfernung wie schon zuvor das 3:0. 
Aus Sicht der Spielgemeinschaft lief 
alles gut, bis zur 45. Minute, in der 
Weber mit gelb/rot den Platz 
verlassen musste. 
In der zweiten Hälfte nahm der WSV 
Aschau mit mehr Ballbesitz das 
Spiel an sich. Jedoch konnten sie 
die Überzahl nicht ausnutzen und 
keine zwingenden Tor-Chancen 
herausspielen. Das Spiel allgemein 
wurde intensiver und härter in den 
Zweikämpfen. 
In der 89. Minute gelang es Martin 
Habl mit einem Traumfreistoß unter 
die Latte dann doch noch das 
3:1 zu erzielen. 
Alles in allem wurde den 
Zuschauern ein gutes, 
unterhaltsames und auch faires 
Derby geboten.

Rückblick Herren Kreisklasse
SG Söllhuben/ Frasdorf :  WSV Aschau



Zimmerei Martin Wagner GmbH – Atzinger Straße 5 – 83209 Prien a. Ch. 
  Tel. 08051 – 96 26 480.    www.zimmerei-wagner.eu

„Mein Name ist Martin Wagner.
Ich bin Zimmerermeister mit 
Leib und Seele!
Meine Mitarbeiter und ich schaffen
aus Holz Nachhaltiges, z.B. unsere 
Holzhäuser.“



Spalier stehen beim Hoffmann Philip 
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TABELLE

SPIELPLAN

TABELLE/ SPIELPLAN
B-Klasse Herren

Aktuelle Spiele 30.09.2023 - 05.10.2023
332 B-Klasse 2
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Aktuelle Spiele 30.09.2023 - 05.10.2023

Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
077 30.09.2023 16:00 SV Söchtenau-Kr. II SV Pang II 4:1

071 30.09.2023 17:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben WSV Aschau II 2:2

072 30.09.2023 18:00 TuS Prien II TSV Rohrdorf-Thansau 2:0

074 01.10.2023 13:00 DJK SV Griesstätt II SV Vogtareuth II 7:2

073 01.10.2023 Türk Spor Rosenheim II SPIELFREI

076 01.10.2023 SPIELFREI SV Schonstett

Aktuelle Tabelle:

Platz Verein Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend
1 TuS Prien II 10 9 0 1 41:6 35 27

2 Türk Spor Rosenheim II 9 6 0 3 21:17 4 18

3 WSV Aschau II 10 5 2 3 21:22 -1 17

4 SV Schonstett 8 5 1 2 23:10 13 16

5 SV Söchtenau-Kr. II 9 4 1 4 14:23 -9 13

6 (SG) Frasdorf/Söllhuben 9 3 3 3 12:23 -11 12

7 SV Schloßberg-Stephanskirchen II 8 3 2 3 16:20 -4 11

8 TSV Rohrdorf-Thansau 10 3 2 5 25:22 3 11

9 DJK SV Griesstätt II 9 3 2 4 18:22 -4 11

10 SV Riedering II 7 3 0 4 14:17 -3 9

11 SV Pang II 10 2 0 8 11:23 -12 6

12 SV Vogtareuth II 9 1 1 7 18:29 -11 4

Mannschaftsspielplan: FA.D.Ski-Club Frasdorf
Meisterschaften | Herren | B Klasse | Kreis Inn/Salzach

Liganummer: 310114
Saison: 23/24

Seite 1 von 1 Stand: Donnerstag, 5. Oktober 2023

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
001 30.07.2023 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SPIELFREI
013 06.08.2023 SPIELFREI -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
015 08.08.2023 19:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Vogtareuth II 3:2
026 12.08.2023 16:15 SV Schloßberg-Stephanskirchen II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben 1:1
029 19.08.2023 17:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Riedering II 1:4
039 26.08.2023 16:00 DJK SV Griesstätt II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben 0:0
043 02.09.2023 15:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Schonstett 2:6
052 12.09.2023 19:30 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    Türk Spor Rosenheim II 2:1
057 16.09.2023 17:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Pang II 1:0
065 23.09.2023 18:00 TuS Prien II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben 7:0
071 30.09.2023 17:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    WSV Aschau II 2:2
078 10.10.2023 19:30 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    TSV Rohrdorf-Thansau
091 14.10.2023 16:00 SV Söchtenau-Kr. II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
092 22.10.2023 SPIELFREI -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
104 29.10.2023 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SPIELFREI
106 04.11.2023 17:00 SV Vogtareuth II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
117 11.11.2023 15:30 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Schloßberg-Stephanskirchen II
120 24.03.2024 16:00 SV Riedering II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
130 01.04.2024 15:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    DJK SV Griesstätt II
134 05.04.2024 19:30 SV Schonstett -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
143 13.04.2024 15:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    Türk Spor Rosenheim II
148 20.04.2024 17:00 SV Pang II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
156 27.04.2024 15:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    TuS Prien II
162 03.05.2024 19:30 WSV Aschau II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
169 10.05.2024 20:00 TSV Rohrdorf-Thansau -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
182 20.05.2024 13:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Söchtenau-Kr. II



Rückblick Herren B-Klasse
SG Söllhuben/ Frasdorf II:  WSV Aschau II

Am Samstag den 30.09.2023, nach 
dem Spiel der erfolgreichen ersten 
Mannschaft 
stand für unsere 2. Mannschaft das 
Derby Heimspiel gegen den WSV 
Aschau 2. an. 
Für die Mannschaft ging es darum 
im Derby 3 Punkte zu holen um sich 
aus der Tabellenmitte abzusetzen. 
Nach dem Anpfiff der ersten Hälfte 
ging es gleich stark los 
für unsere SG. Durch zwei frühe Tore 
in der 4. Minute durch Hansi Keil und 
in der 6. Minute durch Paul Schäffer 
setzte die SG gleich ein Zeichen. 
Nach einer guten Anfangsphase der 
SG übergaben Sie die Spielkontrolle 
dem WSV Aschau 2, der diese Phase 
der Dominanz jedoch nicht nutzen 
konnte. Somit ging die Partie mit 
einem Spielstand von 2:0 in die 
Halbzeit. In der zweiten Hälfte ging 

es wieder von Tor zu Tor wobei die 
Gastmannschaft meist die Partie 
unter Kontrolle hatte. Der WSV 
Aschau 2 nutzte diesen Vorteil und 
konnte durch viel Druck in der Hälfte 
unserer Heimmannschaft in der 
65. Minute ein Eigentor durch 
Maxi Sandner erzwingen. Der WSV 
Aschau 2 war zurück im Spiel und 
legte in der 71. Minute direkt 
zum 2:2 durch Pascal Hohndorf nach. 
Das Spiel nahm danach nochmal 
auf beiden Seiten an fahrt auf. 
Beide Mannschaften hatten in der 
Schlussphase gute Torchancen die 
aber zu nichts führten. Schließlich 
Pfiff der Schiedsrichter die Partie 
in der 90. Minute ab. Beide 
Mannschaften mussten sich nach 
einem dynamischen Spiel mit einem 
Punkt zufrieden geben.







Mannschaftsspielplan: SV Söllhuben
Meisterschaften | Frauen | Kreisliga | Kreis Inn/Salzach

Liganummer: 310562
Saison: 23/24

Seite 1 von 1 Stand: Donnerstag, 5. Oktober 2023

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
001 17.09.2023 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    (SG) TV Feldkirchen/SV Vagen 1:1
009 22.09.2023 19:30 (SG) SpVgg Jettenbach/TSV Gars -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf 4:3
011 01.10.2023 15:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    SV Prutting 2:5
018 06.04.2024 13:00 SV Waldhausen -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
021 15.10.2023 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    (SG) DJK Weildorf/SV Oberteisendorf/TSV

Petting
027 22.10.2023 13:00 SV 1966 Kay -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
031 29.10.2023 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    TSV Altenmarkt/Alz
036 03.11.2023 19:30 (SG) TuS Engelsberg/TuS Garching -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
045 12.11.2023 SPIELFREI -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
046 15.03.2024 19:30 (SG) TV Feldkirchen/SV Vagen -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
054 24.03.2024 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    (SG) SpVgg Jettenbach/TSV Gars
056 19.04.2024 19:30 SV Prutting -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
063 28.04.2024 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    SV Waldhausen
066 04.05.2024 17:00 (SG) DJK Weildorf/SV Oberteisendorf/TSV

Petting
-    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf

072 12.05.2024 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    SV 1966 Kay
076 08.06.2024 17:00 TSV Altenmarkt/Alz -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
081 15.06.2024 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    (SG) TuS Engelsberg/TuS Garching
090 23.06.2024 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    SPIELFREI

TABELLE/ SPIELPLAN
Kreisliga Damen

TABELLE

SPIELPLAN

Aktuelle Spiele 29.09.2023 - 05.10.2023
Frauen KL 03

Gebiet: Kreis Inn/Salzach, Liganummer: 310562, Saison: 23/24

Seite 1 von 1 Stand: Donnerstag, 5. Oktober 2023 20:16
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Aktuelle Spiele 29.09.2023 - 05.10.2023

Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
014 29.09.2023 19:30 (SG) SpVgg Jettenbach/TSV Gars SV Waldhausen 5:0

013 30.09.2023 17:00 (SG) DJK Weildorf/SV Oberteisendorf/TSV
Petting

(SG) TV Feldkirchen/SV Vagen 2:0

011 01.10.2023 15:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf SV Prutting 2:5

015 01.10.2023 SPIELFREI SV 1966 Kay

Aktuelle Tabelle:

Platz Verein Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend
1 SV Prutting 3 2 1 0 11:6 5 7

2 (SG) SpVgg Jettenbach/TSV Gars 2 2 0 0 9:3 6 6

3 SV 1966 Kay 2 2 0 0 6:2 4 6

4 (SG) TuS Engelsberg/TuS Garching 2 1 1 0 2:1 1 4

5 (SG) DJK Weildorf/SV Oberteisendorf/TSV Petting 3 1 0 2 3:3 0 3

6 TSV Altenmarkt/Alz 2 1 0 1 3:5 -2 3

7 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf 3 0 1 2 6:10 -4 1

8 (SG) TV Feldkirchen/SV Vagen 3 0 1 2 4:8 -4 1

9 SV Waldhausen 2 0 0 2 1:7 -6 0



Rückblick Damen Kreisliga
SG Söllhuben/ Frasdorf : SG Jettenbach/ Gars

Das Fußballspiel zwischen der 
SG SpVgg Jettenbach/TSV 
Gars und der SG SV/Söllhuben/
SC Frasdorf am Freitagabend, 
den 22.09.2023 versprach von 
Beginn an ein Spektakel zu 
werden. 
Schon in der 8. Minute konnte 
die SG SV/Söllhuben/SC Frasdorf 
durch einen präzisen Standard 
von Theresa Reiter in Führung 
gehen und zeigte damit früh, 
dass sie an diesem Abend voller 
Kampfgeist waren. Doch die 
Freude währte nicht lange, 
denn nur eine Minute später 
glich Lea Marx für die SG SpVgg 
Jettenbach/TSV Gars aus und 
sorgte somit für den Ausgleich. In 
der 22. Minute konnte sich die 
Heimmannschaft erneut in Szene 
setzen. Nina Lorenz brachte die 
SG SpVgg Jettenbach/TSV Gars 
mit einem gekonnten Abschluss 
in Führung und ließ die Fans 
jubeln. Kurz vor der 
Halbzeitpause erhöhte Lisa 
Winterer den Vorsprung auf 3:1 
für Jettenbach/Gars in der 38. 
Minute. Die Gastgeberinnen 

zeigten sich äußerst effektiv 
vor dem Tor. Nach dem 
Seitenwechsel kämpfte die SG SV 
Söllhuben/SC Frasdorf 
unermüdlich weiter und konnte 
in der 52. Minute durch einen 
Kopfball von Alena Paschke nach 
einer Ecke von Paula Kurz auf 
3:2 verkürzen. In der 57. Minute 
setzte Paschke erneut nach und 
erzielte den Ausgleichstreffer 
zum 3:3 für Söllhuben/Frasdorf. 
Doch die SG SpVgg Jettenbach/
TSV Gars gab nicht auf und 
kämpfte sich zurück ins Spiel. In 
der 65. Minute war es Theresa 
Perzlmaier, die mit einem 
präzisen Schuss den erneuten 
Führungstreffer zum 4:3 erzielte. 
Die verbleibende Spielzeit verlief 
äußerst spannend, doch trotz 
aller Bemühungen gelang 
es der SG SV/Söllhuben/
SC Frasdorf nicht mehr, den 
erneuten Ausgleich zu erzielen. 
So endete das packende Spiel 
mit einem knappen 4:3 Sieg für 
die SG SpVgg Jettenbach/TSV 
Gars. Beide Teams lieferten eine 
beeindruckende Leistung 
ab und sorgten für einen 
unvergesslichen Fußballabend.
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